ex imperio Ezechie regis et Azarie pontificis domus Dei, ad quos omnia pertinebant.

14 Core vero filius Jemna Levites et janitor orientalis portæ, præpositus erat illis quæ sponte offerbantur Domino, primitivisque et consecratis in Sancta sanctorum.

15 Et sub cura ejus Eden, et Benjamin, Jesue, et Semeias, Amarias quoque et Sechemias, in civitatibus Sacerdotum, ut fideliter distribuere fratribus suis partes, minoribus atque majoribus:

16 exceptis maribus ab annis tribus et supra, cunctis qui ingrediebantur templum Domini, et quidquid per singulos dies conducebat in ministerio, alique observationibus juxta divisiones suas,

17 Sacerdotibus per familias, et Levitis à vigesimo anno et supra, per ordines et turmas suas:

18 universaque multitudini, tam uxoriis quam liberis eorum utriusque sexus, fideliter cibi, de his quæ sanctificata fuerant, præbebantur.

19 Sed et filiorum Aaron per agros, et suburbana urbium singularum, dispositi erant viri, qui partes distribuere universis sexui masculino et Sacerdotibus et Levitis.

20 Fecit ergo Ezechias universa quæ diximus in omni Juda: operatusque est bonum et rectum et verum coram Domino Deo suo,

21 in universa cultura ministerii domus Domini, juxta legem et ceremonias, volens requirere Deum suum in toto corde suo: fecitque et prosperatus est.

<sup>1</sup> Puede traducirse según el hebreo: Y dejándoles la obligación de probar su linaje á los varones de tres años arriba, etc.

órdenes de Chónenias, y de Semei su hermano, por mandado del Rey Ezechias, y de Azarias pontifice de la casa de Dios, á quienes se daba cuenta de todo.

— 14 Por otra parte Coré hijo de Jemna levita, y ostiario de la puerta oriental, estaba encargado de los dones que se ofrecían voluntariamente al Señor, y de las primitias para uso del Sancta-sanctorum.

15 Estaban bajo sus órdenes Eden, y Benjamin, Jesué, y Semeias, y Amarias, y Sechenias en las ciudades sacerdotales para distribuir fielmente las porciones á sus hermanos, así pequeños como grandes;

16 y (ademas de los varones de tres años arriba) á todos aquellos que tenían entrada en el templo del Señor; y en fin para proveer diariamente de todo lo conducente á los diferentes ministerios y oficios según sus clases.

17 Igualmente á los sacerdotes y levitas de veinte años arriba, según sus familias, clases, y número,

18 y á toda la multitud, así de sus mugeres como de sus hijos de ambos sexos, se suministraban fielmente alimentos de las cosas que habian sido ofrecidas.

19 Asimismo, de los hijos de Aaron habia algunos que estaban distribuidos por la campiña y arrabales de cada ciudad para repartir las raciones á todos los hijos varones de la estirpe sacerdotal y levítica.

20 Hizo pues Ezechias todas estas cosas que hemos dicho en todo el reino de Judá; y obró lo que era bueno, recto y justo delante del Señor Dios suyo,

21 en todo aquello que exigía el ministerio de la casa del Señor, según la Ley y las ceremonias, deseoso de complacer á su Dios con todo su corazón: hizo así, y todo le salió prósperamente.

## CAPÍTULO XXXII.

El blasfemo Sennacherib es derrotado por el Angel del Señor, y muerto infelizmente por sus mismos hijos. Ezechias se arrepiente de su engrandecimiento. Le sucede su hijo el impio Manassés.

1 Post quæ et hujusmodi veritatem, venit Sennacherib rex Assyriorum, et ingressus Judam, obsedit civitates multas, volens eas capere.

2 Quod cum vidit Ezechias, venisse scilicet Sennacherib, et locum belli impetum verti contra Jerusalem,

3 inito cum principibus consilio, virisque fortissimis, ut obstruerent capita fontium, qui erant extra urbem: et hoc omnium decernente sententiâ,

4 congregavit plurimam multitudinem, et obturaverunt cunctos fontes, et rivum qui fluebat in medio terræ, dicens: Ne veniant reges Assyriorum, et inveniant aquarum abundantiam.

5 Edificavit quoque, agens industriâ, omnem murum, qui fuerat dissipatus, et extruxit turres desuper, et forinsecus alterum murum: instauravitque Mello in monte David, et fecit universi generis armaturam et clypeos:

6 constituitque principes bellatorum in exercitu: et convocavit universos in platea portæ civitatis, ac locutus est ad eorum, dicens:

7 Viriliter agite, et confortamini: nullo timere, nec paveatis regem Assyriorum, et universam multitudinem, quæ est cum eo: multo enim plures nobiscum sunt, quam cum illo.

8 Cum illo enim est brachium carnis: nobiscum Dominus Deus noster, qui auxiliator est noster, pugnatque pro nobis. Confortatusque est populus hujusmodi verbis Ezechie regis Juda.

1 Después de estas cosas, y de tanta fidelidad de Ezechias, sobrevino Sennacherib Rey de los asyrios; y entrándose por las tierras de Judá, puso sitio á las ciudades fuertes para apoderarse de ellas.

2 Lo cual visto por Ezechias, es á saber, que Sennacherib se acercaba, y que todo el impetu de la guerra se dirigía contra Jerusalem,

3 celebrado consejo con sus magnates, y con los hombres mas valerosos, y conviniendo todos en el dictamen de cegar los manantiales de las fuentes, que habia fuera de la ciudad,

4 reunió grandísimo número de gente, y cegaron todas las fuentes y el arroyo Cedron que corría por medio del territorio, diciendo: Con eso si vienen los Reyes de los asyrios no hallarán abundancia de agua.

5 Al mismo tiempo reparó con gran diligencia todas las partes del muro que estaban ya arruinadas, y fabricó torres encima, y otro muro exterior; y restauró la fortaleza de Mello en la ciudad de David, ó monte Sion, é hizo provision de todo género de armas y escudos:

6 nombró tambien generales de las tropas, y convocó á todos en la plaza de la puerta de la ciudad; y hablóles al alma, diciendo:

7 Portaos con valor, y cobrad bríos: no temais, ni hayais miedo del Rey de los asyrios, ni de todo el gentío que viene con él; porque muchos mas están por nuestra parte que por la suya.

8 Pues él tiene consigo un brazo de carne; pero con nosotros está el Señor Dios nuestro, el cual es nuestro defensor, y pelea por nosotros. Al oír el pueblo estas palabras de Ezechias Rey de Judá cobró gran aliento.

<sup>1</sup> Ofensivas y defensivas.  
Tom. II.

<sup>2</sup> IV. Reg. VI. vs. 16 y 17.  
Gg 3

9 *Que postquam gesta sunt, misit Sennacherib rex Assyriorum servos suos in Jerusalem (ipse enim cum universo exercitu obsidebat Lachis) ad Ezechiam regem Juda, et ad omnem populum qui erat in urbe, dicens:*

10 *Hec dixit Sennacherib rex Assyriorum: In quo habentes fiduciam sedetis obsessi in Jerusalem?*

11 *Nam Ezechias decipit vos, ut tradat morti in fame et siti, affirmans quod Dominus Deus vester liberet vos de manu regis Assyriorum?*

12 *Nunquid non iste est Ezechias, qui destruxit excelsa illius, et altaria, et præcepit Juda et Jerusalem, dicens: Coram altari uno adorabitis, et in ipso comburetis incensum?*

13 *An ignoratis quæ ego fecerim, et patres mei, cunctis terrarum populis? Nunquid prævoluerunt dii gentium, omniumque terrarum, liberare regionem suam de manu mea?*

14 *Quis est de universis diis gentium quas vastaverunt patres mei, qui poterit eruire populum suum de manu mea, ut possit etiam Deus vester eruire vos de hac manu?*

15 *Non vos ergo decipiat Ezechias, nec vana persuasio deludat, neque credatis ei. Si enim nullus potuit deus cunctarum gentium atque regnum liberare populum suum de manu mea, et de manu patrum meorum, consequenter nec Deus vester poterit eruire vos de manu mea.*

16 *Sed et alii locuti sunt servi ejus contra Dominum Deum, et contra Ezechiam servum ejus.*

17 *Epistolæ quoque scripsit plenas blasphemie in Dominum Deum Israel; et locutus est adversus eum: Sicut dii gentium celeratim non poterunt liberare populum suum de manu mea, sic*

9 Pasadas estas cosas, Sennachérib Rey de los asyrios (estando con todo su ejército sitiando á Lachis) envió sus mensajeros á Jerusalem á decir á Ezechías Rey de Judá, y á todo el pueblo que se hallaba en la ciudad: